(4) Anti-ochus's Logic.

argumentis quibusdam¹ et quasi rerum notis ducibus utebantur ad probandum et ad concludendum id quod explanari volebant; in quo² tradebatur omnis dialecticae disciplina, id est, orationis ratione conclusae; huic quasi ex altera parte oratoria vis dicendi adhibebatur, explicatrix orationis perpetuae ad persuadendum accommodatae.

- 33 “Haec erat illis prima forma³ a Platone tradita; cuius quas acceperim immutationes,⁴ si vultis, exponam.” “Nos vero volumus,” inquam, “ut pro Attico etiam respondeam.” “Et recte,” inquit, “respondes; praeclare enim explicatur Peripateticorum et Academiae veteris auctoritas.”

IX. “Aristoteles⁵ primus species quas paulo ante dixi labefactavit, quas mirifice Plato erat amplexatus, ut in iis quiddam divinum esse diceret. Theophrastus autem, vir et oratione suavis et ita moratus ut probitatem quandam prae se et ingenuitatem ferat, vehementius etiam fregit quodam modo auctoritatem veteris disciplinae; spoliavit enim virtutem suo decore imbecillamque reddidit quod negavit in ea
34 sola positum esse beate vivere. Nam Strato eius auditor, quamquam fuit acri ingenio, tamen ab ea disciplina omnino semovendus est, qui cum maxime necessariam partem philosophiae, quae posita est in virtute et moribus, reliquisset totumque se ad investigationem naturae contulisset, in ea ipsa plurimum discedit a suis. Speusippus autem et Xenocrates, qui

¹ quibusdam *delendum?* (om. codd. nonnulli).

² *Manutius*: qua codd.

³ prima forma *Reid*: prima codd.: forma *Mdv.*

⁴ *Davies*: disputationes codd.

⁵ Aristoteles igitur *cod. unus.*

^a *Quasi marks notis as an explanation of argumentis used to translate σύμβολα.*

^b ἀντίστροφον.

and then they used derivations as 'tokens' or so to say marks ^a of things, as guides for arriving at proofs or conclusions as to anything of which they desired an explanation; and under this head was imparted their whole doctrine of Dialectic, that is, speech cast in the form of logical argument; to this as a 'counterpart' ^b was added the faculty of Rhetoric, which sets out a continuous speech adapted to the purpose of persuasion.

33 "This was their primary system, inherited from Plato; and if you wish I will expound the modifications of it that have reached me." "Of course we wish it," said I, "if I may reply for Atticus as well." "And you reply correctly," said Atticus, "for he is giving a brilliant exposition of the doctrine of the Peripatetics and the Old Academy." Departures
from the
old
doctrine

IX. "Aristotle was the first to undermine the Forms of which I spoke a little while before, which had been so marvellously embodied in the system of Plato, who spoke of them as containing an element of divinity. Theophrastus, who has a charming style and also a certain conspicuous uprightness and nobility of character, in a way made an even more violent breach in the authority of the old doctrine; for he robbed virtue of her beauty and weakened her strength by denying that the happy life is placed in her alone. As for his pupil Strato, although he had a penetrating intellect nevertheless he must be kept altogether separate from that school; he abandoned the most essential part of philosophy, which consists in ethics, to devote himself entirely to research in natural science, and even in this he differed very widely from his friends. On the other hand Speusippus and Xenocrates, the first inheritors of the system

35 primi Platonis rationem auctoritatemque susceperant, et post eos Polemo et Crates unaque Crantor in Academia congregati diligenter ea quae a superioribus acceperant tuebantur. Iam Polemonem audiverant adsidue Zeno et Arcesilas; sed Zeno cum Arcesilam anteiret aetate valdeque subtiliter disserteret et peracute moveretur, corrigere conatus est disciplinam. Eam quoque, si videtur, correctionem explicabo, sicut solebat Antiochus." "Mihi vero," inquam, "videtur, quod vides idem significare Pomponium."

X. "Zeno igitur nullo modo is erat qui ut Theophrastus nervos virtutis inciderit, sed contra qui omnia quae ad beatam vitam pertinerent in una virtute poneret nec quidquam aliud numeraret in bonis, idque appellaret honestum, quod esset simplex
36 quoddam et solum et unum bonum. Cetera autem etsi nec bona nec mala essent, tamen alia secundum naturam dicebat,¹ alia naturae esse² contraria; his ipsis alia interiecta et media numerabat. Quae autem secundum naturam essent, ea sumenda et quadam aestimatione dignanda docebat, contraque contraria, neutra autem in mediis relinquebat. In
37 quibus ponebat nihil omnino esse momenti, sed quae essent sumenda,³ ex iis alia plaris esse aestimanda, alia minoris: quae plaris ea praeposita appellabat, reiecta autem quae minoris. Atque ut haec non tam rebus quam vocabulis commutaverat, sic inter recte

¹ *Lambinus*: docebat *codd.*

² [esse] *Ernesti.*

³ sumenda: media *Davies*: <non> sumenda? *ed.*

^a τὸ καλόν.

^b *Sumenda* is carelessly put for *neutra*—unless indeed the text should be corrected by inserting "not to be chosen."